CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PARÁ

2024/2028

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Geraldo do

Araguaia – Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, conforme

o Edital de Convocação nº 01/2023/CMDCA por meio da Comissão Especial, nos termos da

Resolução nº 01/2023/CMDCA, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar da Avaliação

Psicológica do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de São Geraldo do

Araguaia - Pará 2024/2028.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 A Avaliação Psicológica consta no Edital de Convocação nº 01/2023/CMDCA, no item

9, no calendário do Processo de Escolha Unificado, e na Retificação do Edital nº 01/2023.

1.2 A Avaliação Psicológica é eliminatória, e o candidato poderá obter um dos seguintes

resultados:

a) APTO - candidato apresentou perfil psicológico compatível com o perfil profissiográfico

exigido para o cargo de Conselheiro Tutelar;

b) INAPTO - candidato não apresentou perfil psicológico compatível com o perfil

profissiográfico exigido para o cargo de Conselheiro Tutelar;

c) AUSENTE - significando que o candidato não compareceu a Avaliação Psicológica ou

deixou de realizar qualquer uma das etapas que compõem esta avaliação, o candidato será

eliminado.

1.3 A contraindicação na Avaliação Psicológica, não pressupõe a existência de transtornos

mentais. Indica, tão somente, que o candidato avaliado não atende o perfil exigido para as funções

de Conselheiro Tutelar.

1.4 Da Avaliação Psicológica caberá pedido de reconsideração a ser devidamente

fundamentado e interposto perante a Comissão Especial do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, no prazo 07/08/2023 a 09/08/2023, conforme calendário do processo

de escolha, exclusivamente através do e-mail: cmdca.saga22@gmail.com.

  1.5 Não serão considerados os recursos entregues fora do prazo, enviados por outros

meios que não sejam o endereço eletrônico disponibilizado no subitem anterior.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

1.6 Os recursos serão analisados e, havendo alterações no resultado, ele será

disponibilizado na página, conforme calendário.

1.7 Em hipótese alguma serão aceitos pedidos de revisão dos pedidos de reconsideração.

1.8 O Resultado Final da Avaliação Psicológica do candidato será divulgado,

exclusivamente, na data constante no calendário, no site da Prefeitura de São Geraldo do Araguaia

– Pará.

1.9 Casos omissos referentes a aplicação da Avaliação Psicológica, serão resolvidos pela

Comissão Especial do CMDCA.

São Geraldo do Araguaia – Pará, 04 de agosto de 2023.

SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO Nº 01/2023/CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

 NOME RG CPF RESULTADO

1 IONE
VIANA

ROCHA

4834496
PC/PA

792.141.502-49 APTA

2 APARECID
O

FERNAND
O

FERREIRA
DE GOIS

1027744
9 PC/PA

024.686.912-70

APTO

3 IDAEL
LIMA DA

SILVA

5092297
PC/PA

841.364.842-87

APTO

4 TCHARLES
LEITE DOS
SANTOS

6355410
PC/PA

015.544.872-26

APTO

5 SAMILA
BARBOSA
BERNARD

O

6509705
PC/PA

025.786.912-31

APTA

6 JOÃO
VITOR

PEREIRA
DOS

SANTOS

7101705
PC/PA

040.409.922-02

APTO

7 RAINO DE
MORAIS

CARVALH
O

8123908
PC/PA

047.023.432-62

APTO

8 ALDEONE
DE SOUSA
MEDRADO

5524208
PC/PA

900.179.192-15 APTO

9 LAYZA
FRANÇA
CHAGAS

7305712

027.592.632-07

APTA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

10 LEOMAR
LIMA DE
SOUSA

5786137
SSP/GO

756.328.531-87

APTO

11 ABRAÃO
CARDOSO

DA LUZ

0830115
94-5

PC/PA

744.700.942-34

APTO

12 LUANA
SOUZA
BRITO

6842490
PC/TO

017.832.632-10

APTA

13 ROSILMAR
BARROS

DOS
SANTOS

4994965
PC/PA

884.840.842-72

APTO

14 FRANCILE
NE SOUSA
DE MOURA

6444152
1 PC/PA

009.691.692-30

APTA

15 WALISON
RODRIGUE
S DA SILVA

1020457
SSP/TO

706.618.171-99

APTO

16 ROSANA
PEREIRA
DA SILVA

6096080
PC/PA

004.915.322-61

APTA

17 JESUS IRIS
PEREIRA
DA SILVA

4728295
PC/PA

336.276.268-93

APTA

18 PEDRO
LEONARD

O DE
RUFINO

MARQUEZ

1116014
SSP/TO

020.535.082-80

APTO

19 SARA
PEREIRA
DA SILVA

6631684
PC/PA

011.811.352-65

APTA

20 CRYSNAN
DA SOUSA
RESPLAND

E

7588048
PC/PA

031.757.282-27

APTA

21 NAGILA
ABREU DA

CRUZ

6049246
PC/PA

007.688.952-19 APTA

22 ALANA
ARAUJO

SILVA

6631663
PC/PA

022.250.462-55

APTA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

23 DENICE
LEANDRO

ROCHA

5583333
PC/PA

895.627.122-49

APTA

24 RILDON
RANIELE
SILVA DE
ALMEIDA

5436403
PC/PA

986.276.862-20

APTO

		2023-08-04T20:37:59-0400
	SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHAO:75181924204